
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Ingegneria Clinica 

 32/ 2025 del 17/03/2025  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI 40 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 
MONITOR SERIE X E PROPAQ PER L'ANNO 2025 ALL'AZIENDA ZOLL MEDICAL ITALIA S.R.L. 
- IMPORTO SPESA COMPLESSIVO € 50.000,00 - IVA ESCLUSA - CIG B6092916B0 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI 40 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 
MONITOR SERIE X E PROPAQ PER L'ANNO 2025 ALL'AZIENDA ZOLL MEDICAL ITALIA S.R.L. 
- IMPORTO SPESA COMPLESSIVO € 50.000,00 - IVA ESCLUSA - CIG B6092916B0 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Semplice Ingegneria Clinica con 
delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 11061 del 16.04.2024 alL’Ing. 
Aldo Paolo Maria Locatelli 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

VISTO l’art.50 comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 che disciplina l’affidamento diretto 
per l’acquisto di forniture al di sotto della soglia dei 140.000 euro, senza la consultazione 
di più operatori economici; 

PREMESSO che: 

• I mezzi di soccorso sono dotati di monitor Zoll modelli Serie X e Propaq, acquisiti a 
noleggio dalla ditta ZOLL MEDICAL ITALIA S.r.l.; 

• nell’ambito del contratto non sono compresi gli interventi di riparazione causati da 
guasti accidentali ed alcuni accessori soggetti a usura; 

• pertanto, al fine di garantire la continuità di servizio, occorre prevedere 
l’esecuzione alcuni interventi tecnici aggiuntivi e la fornitura di alcuni accessori 
esclusi dal contratto di fornitura ordinaria; 

DATO ATTO che: 

• a seguito di un’indagine di mercato, non sono state individuate aziende in grado 
di effettuare il servizio di che trattasi, se non la stessa ditta fornitrice Zoll Medical Italia 
S.r.l.; 

• in data 27/02/2025 è stata lanciata sulla piattaforma telematica SINTEL, la 
procedura n. 197641812 per l’affidamento diretto, previa richiesta di preventivo, per 
il servizio di riparazione e manutenzione di monitor Serie X e Propaq, con termine 
ultimo per la presentazione delle offerte in data 07/03/2025 alle ore 13:00; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

• per i motivi sopra esposti è stato invitato a presentare la propria offerta unicamente 
l’operatore economico Zoll Medical Italia S.r.l. – P.IVA IT03301251207; 

DATO ATTO che: in data 13/03/2025 il Responsabile unica del Procedimento, Aldo Paolo 
Locatelli, ha provveduto all’apertura della busta amministrativa contenete la 
documentazione richiesta alla stazione appaltante; 

VERIFICATA la documentazione amministrativa allegata da Zoll Medical Italia S.r.l.; 

RITENUTO che: 

• tale documentazione risulta conforma alla normativa vigente in materia; 

• le quotazioni presentate da Zoll Medical Italia S.r.l. a comporre l’offerta economica 
complessiva presentata, pari a € 50.000,00, possono essere valutate congrue in 
quanto allineate alle quotazioni di mercato e analoghe ai prezzi delle recenti 
acquisizioni; 

RICHIAMATO l’art.50 comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 che disciplina l’affidamento 
diretto per l’acquisto di forniture al di sotto della soglia dei 140.000 €, senza la 
consultazione di più operatori economici; 

RITENUTO per tutto quanto esposto in precedenza, di procedere all’affidamento diretto 
per i servizi di riparazione e manutenzione di monitor Serie X e Propaq all’impresa Zoll 
Medical Italia S.r.l., sede legale Via Milani, 3 29122 PIACENZA (PC) C.F./P.IVA 
IT03301251207; 

DATO ATTO che il codice identificativo della gara (CIG) è il seguente: B6092916B0; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. Di affidare il servizio di riparazione e manutenzione di monitor Serie X e Propaq 
all’impresa Zoll Medica Italia S.r.l.; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
50.000,00= più IVA 22% pari a € 11.000,00, per un totale di € 61.000,00= la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2025 al conto n. 30.20.41.40 
(Manutenzione e riparazione attrezzature sanitarie - COEU 118) della contabilità 
dell’Agenzia.; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

  

 

 

Il Direttore responsabile della Struttura Semplice Ingegneria Clinica 

ALDO PAOLO LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


